
 
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXIII    Broj: 6                                                       Breza, 14.07.2023. godine             

 
                                                         Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2056/23 
Datum: 10.07.2023 godine 

 
Na osnovu člana  13. stav 1. i stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne 

samouprave (Službene novine Federacije BiH, broj: 49/06 i 51/09), člana  43. stav 1. alineja 3. 
Zakon o sportu Zeničko- dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj 6/17 -Prečišćeni tekst) i člana 20. tačka 2. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 
Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na  30. redovnoj sjednici održanoj dana 10.07.2023. 
godine, d o n o s i: 

O D L U K U 
o dopunama Odluke 

o načinu i postupku raspodjele sredstava za finansiranje sportskih aktivnosti 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom vrši se dopuna Odluke o načinu i postupku raspodjele sredstava za 
finansiranje sportskih aktivnosti („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 4/21 i 7/21) gdje iza 
člana 5., dodaje se novi član 5a. koji glasi: 
 

Član 5a. 
  
 Planirana sredstava iz budžeta Općine Breza za infrastrukturne projekte iz oblasti sporta 
dodjeljivat će se na način da će Općinski načelnik imenovati Komisiju koja će utvrditi kriterije 
za dodjelu sredstava, na osnovu utvrđenih kriterija izvršiti bodovanje pristiglih prijava po 
osnovu raspisanog Javnog poziva, sačiniti prijedlog rang liste za dodjelu sredstava za 
infrastrukturne projekte iz oblasti sporta i Općinskom načelniku dostaviti prijedlog rangiranih 
projekata za dodjelu sredstava. 

Član 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Breza“. 
 
                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                               Općinskog vijeća 
                                                                Anel Rihić, s.r 
                                           
 

 



128         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2009/23 
Datum: 10.07.2023 godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18.  Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06, 51/09), 
članova 43. i 47. Zakona o sportu Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“ broj 6/17 – Prečišćeni tekst), Budžeta Općine Breza za 2023. godinu, 
člana 37. Odluke o izvršavanju Budžeta za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj 10/22), Odluke o načinu i postupku raspodjele sredstava za finansiranje sportskih 
aktivnosti („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 4/21 i 7/21), člana 20. stav 1. tačka 26. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) i prijedloga Programa 
utroška sredstava za raspodjelu sredstava za finansiranje sportskih aktivnosti, broj 01/2-04-
619-3/2023 od 15.06.2023. godine, Općinsko vijeće Breza na 30. redovnoj sjednici održanoj 
dana 10.07.2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 

 o usvajanju Programa raspodjele sredstava za finansiranje sportskih aktivnosti 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se Program raspodjele sredstava za finansiranje sportskih 
aktivnosti, iz budžetskih sredstava Općine Breza za 2023. godinu, Grant neprofitnim i 
nevladinim organizacijama, Transfer za podršku sportskim klubovima i udruženjima, konto 
614300, u visini 150.000,00 KM. 

Član 2. 
 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke raspoređuju se na način kao što je opisano u tabeli 
broj 1. 

 
 

Tabela broj 1. 

R/B Naziv sportskog kluba-udruženja Ukupan iznos 

1. Fudbalski klub „Rudar“ Breza  38.000,00 KM 

2.  Fudbalski klub „Mladost“ Župča 25.000,00 KM 

3. Odbojkaški klub „1934 Breza“ Breza 15.000,00 KM 

4. Kick Boks Club „Spartak“ Breza 5.000,00 KM 

5. Taekwondo club „Bosna“ Breza 3.500,00 KM 

6. Karate klub „Gana i Ruhla“ Breza 3.000,00 KM 

7. Sportski klub invalida sjedeće odbojke „Breza 304“ Breza 6.000,00 KM 

8. Odbojkaški klub invalida „Breza“ Breza 5.000,00 KM 

9. Sportsko ribolovni klub „Breza“ Breza 3.000,00 KM 

10. Šahovski klub „Preporod“ Breza 3.000,00 KM 



129         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 

11. Udruženje pedagoga tjelesnog odgoja i sporta - UPTOS 
Breza 

6.000,00 KM 

12. Planinarsko društvo „Budoželj“ Breza 4.000,00 KM 

13. Sportski savez Breza 5.000,00 KM 

14. Škola košarke „Mladost“ 4.000,00 KM 

15. Škola fudbala „Dijamant“ Breza 4.000,00 KM 

16.  Šehić Armin reprezentativac - sjedeća odbojka 500,00 KM 

Interventna sredstva 20.000,00 KM 

UKUPNO 150.000,00 KM 

 
Član 3. 

 
Sredstva za finansiranje sportskih aktivnosti, iz Budžeta Općine Breza za 2023. 

godinu, isplaćivati će se kvartalno, u toku i nakon takmičarskih aktivnosti, u skladu sa 
godišnjim nivoom punjenja Budžeta. 

Interventna (rezervna) sredstva dodjeljuju se namjenski putem posebnih zaključaka 
Općinskog načelnika, a na osnovu zahtjeva sportskog kluba, saveza, društva ili pojedinca, a 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu.  
 

Član 4. 
 

Obaveza nosilaca sportskih aktivnosti je da uz Izvještaj o realizaciji sportskih aktivnosti 
dostave i finansijski izvještaj o utrošku budžetskih sredstava dodijeljenih iz Budžeta Općine 
Breza, u roku od 30 dana nakon realizacije aktivnosti, uz obavezno dostavljanje dokaza o 
utrošku sredstava kao što su kopije faktura, ugovora i fiskalnih računa. 

Nosioci sportskih aktivnosti koji u zadanom roku ne opravdaju doznačena sredstva bit 
će u obavezi da sredstva vrate u Budžet Općine Breza, a naredne tranše bit će im 
obustavljene. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Breza“. 
 
 
                                                      PREDSJEDAVAJUĆI    
                                                                                                Općinskog vijeća           
                       Anel Rihić, s.r 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



130         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2007/23 
Datum: 10.07.2023 godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18.  Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06, 51/09), Budžeta 
Općine Breza za 2023. godinu, člana 38. Odluke o izvršavanju Budžeta za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj 10/22), Odluke o načinu i postupku raspodjele sredstava 
za sufinansiranje projekata udruženja iz oblasti kulture, obrazovanja, nauke, demokratije, 
humnitarnog rada i ostalih oblasti („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 4/21), člana 20. stav 
1. tačka 26. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) i prijedloga 
Programa utroška sredstava za raspodjelu sredstava za sufinansiranje projekata udruženja iz 
oblasti kulture, obrazovanja, nauke, demokratije, humnitarnog rada i ostalih oblasti, broj 01/2-
04-620-3/2023 od 15.06.2023. godine, Općinsko vijeće Breza na 30. redovnoj sjednici održanoj 
dana 10.07.2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 

 o usvajanju Programa raspodjele sredstava za sufinansiranje projekata udruženja iz 
oblasti kulture, obrazovanja, nauke, demokratije, humnitarnog rada i ostalih oblasti 

 
 

II. OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se Program raspodjele sredstava za sufinansiranje projekata 
udruženja iz oblasti kulture, obrazovanja, nauke, demokratije, humnitarnog rada i ostalih 
oblasti iz budžetskih sredstava Općine Breza za 2023. godinu, Grant neprofitnim i nevladinim 
organizacijama, Transfer za podršku građanskim i nevladinimudruženjima Breze, konto 
614300, u visini 70.000,00 KM. 

Član 2. 
 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke raspoređuju se na način kao što je opisano u tabeli 
broj 1. 

 
 

Tabela broj 1. 
 

Red 
br 

Udruženje Projekat Iznos sredstava  

1.  KUD „Mirsad Hajduković“ 
Breza  

Organizacija 1. Festivala folklora za 
djecu do 14 godina „Breza 2023“ 

3.000,00 KM 

2.  KUD „Mirsad Hajduković“ 
Breza 

Smotra folklora „Breza“ 7.000,00 KM 

3.  KUD „Mirsad Hajduković“ 
Breza 

Nabavka narodne nošnje 4.750,00 KM 

4.  KUD „Bulbul“ Breza Kasida „Emanet“ 4.500,00 KM 



131         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 

5.  KUD „Bulbul“ Breza Koncert „U susret Bajramu“ 5.500,00 KM 

6.  UG „Lovačko društvo“ 
Breza 

Uklanjanje nelegalnih deponija smeća 
i drugog otpada iz prirode-lovišta 

6.000,00 KM 

7.  UG „Neki novi klinci“ Breza Mladi i „Pop Rock muzika“ 3.000,00 KM 

8.  ORB „Brezanski rudari“ 
Breza 

Slet brigadira“Breza 2023“ 3.000,00 KM 

9.  OC „Desnek“ Breza Umjetnička radionica „Desnek“ 4.400, KM 

10.  Udruženje DAR-B Breza Istraživanje o zdravstvenom i 
socijalno-ekonomskom stanju 
građana treče starosne dobi Općine 
Breza 

1.500,00 KM 

11.  Udruženje žena „Mladost“ 
Župča 

Nabavka i ugradnja podnih i zidnih 
obloga, kuhinje i kuhinjskih elemenata 
u prostorijama udruženja 

10.000,00 KM 

Interventna sredstva  17.350,00 KM 

UKUPNO  52.650,00 KM 

 
Član 3. 

 
Isplatu budžetskih sredstava namijenjenih za sufinansiranje projekata iz oblasti kulture, 

obrazovanja, nauke, demokratije, humanitarnog rada i ostalih oblasti vršit će Služba za 
finansije, inspekcijske poslove i opću upravu u skladu sa propisima, a prema Programu za 
korištenje budžetskih sredstava namijenjenih za sufinansiranje projekata iz oblasti kulture, 
obrazovanja, nauke, demokratije, humanitarnog rada i ostalih oblasti u skladu sa raspoloživim 
budžetskim sredstvima. 

Interventna sredstva dodjeljuju se namjenski putem posebnih zaključaka Općinskog 
načelnika, a na osnovu opravdanog zahtjeva i projekta nekog od udruženja građana koji se 
iz opravdanih razloga nisu prijavili na Javni poziv, a na prijedlog Službe za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu.  
 

Član 4. 
 

Obaveza udruženja kojima budu doznačena budžetska sredstva za realizaciju 
odobrenih projekata da uz Izvještaj o realizaciji odobrenog projekta dostave i finansijski 
izvještaj o utrošku budžetskih sredstava dodijeljenih iz Budžeta Općine Breza, u roku od 30 
dana nakon realizacije projekta, uz obavezno dostavljanje dokaza o utrošku sredstava kao 
što su kopije faktura, ugovora i fiskalnih računa. 

Udruženjima koji u zadanom roku ne opravdaju doznačena sredstva za realizaciju 
odobrenih projekata, bit će u obavezi da sredstva vrate u Budžet Općine Breza, a naredne 
tranše bit će im obustavljene. 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Breza“. 
 
                                                      PREDSJEDAVAJUĆI    
                                                                                                Općinskog vijeća           
                       Anel Rihić, s.r 
 
  

 
 



132         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2132/23 
                                                     Datum: 10.07.2023 godine 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 5. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21 i 1/23), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 
106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko 
vijeće Breza na 30. redovnoj sjednici održanoj dana 10.07.2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Radnički dom“ u Brezi 

 
Član 1. 

 
Dodjeljuju se u zakup poslovne prostorije na kojim pravo raspolaganja ima Općina Breza (u 
daljem tekstu zakupodavac), a koje se nalaze u zgradi „Radnički dom“ u Brezi, Udruženju 
građana OK „Breza 1934“ (u daljem tekstu zakupac), u ukupnoj površini od 40,50 m2. 

 
Član 2. 

 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuje se u zakup Udruženju građana OK „Breza 
1934“, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu 
poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno za 
korištenje prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

 
Član 4. 

 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu poslovnih 
prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
                                                 PREDSJEDAVAJUĆI    
                                                                                           Općinskog vijeća           
                 Anel Rihić, s.r 
 

 
 



133         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1570-4/23 
                                                     Datum: 25.05.2023 godine 
  

  Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. stav 1. tačka 2. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), Općinsko vijeće Breza na 30. 
redovnoj sjednici održanoj dana 10.07.2023. godine, donosi 

O D L U K U 

o organizaciji privredne, kulturne, sportske i zabavne manifestacije na području 
općine Breza 2023. godine 

 
Član 1. 

Privredna, kulturna, sportska i zabavna manifestacija (u daljem tekstu: manifestacija) 
organizovati će se u periodu od 18.08.2023. do 25.08.2023. godine, na lokaciji - ulica Alije 
Izetbegovića. 

Član 2. 

Za organizaciju manifestacije zadužuje se JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, Opća 
biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza i Organizacioni odbor manifestacije. 

 
Član 3. 

Program održavanja manifestacije sačinit će Organizacioni odbor, imenovan Rješenjem 
Općinskog načelnika broj: 01/2-04-2039/23 od 03.07.2023. godine. 

Na program iz prethodnog stava saglasnost daje Općinski načelnik. 

Član 4. 

Po okončanju manifestacije, JP „Komunalno“ d.o.o. Breza se obavezuje da Općinskom 
vijeću Breza podnese finansijski izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima na prvoj narednoj 
sjednici Općinskog vijeća. 

Član 5. 

Za nadzor nad održavanjem manifestacije zadužuje se JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i 
Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu Općine Breza - Sanitarno - komunalni 
inspektor. 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“.  
 
                                                        PREDSJEDAVAJUĆI    
                                                                                                 Općinskog vijeća           
                       Anel Rihić, s.r 
 

 



134         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2057/23 
                                                     Datum: 10.07.2023 godine 
     

Na osnovu člana 24. Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 32/17), člana 12. stav 14. 

Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj:74/19) I člana 20. stav 1. tačka 5. Statuta Općine 

Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 30. redovnoj 

sjednici održanoj dana 10.07.2023. godine, donosi  

 
 

IZMJENE I DOPUNE GODIŠNJEG PLANA RADA OPĆINE BREZA 
ZA 2023. GODINU 

 
U Godišnjem planu rada Općine Breza za 2023. godinu u dijelu koji se odnosi na Obim 

planiranih ulaganja i način realizacije plana rada u tabeli 4. Pod rednim brojem 1. „Program 
izgradnje i rekonstrukcije cestovne infrastrukture“  zamjenjuje  se tabelarnim pregledom 
„Izgradnja cesta i sanacije postojećih ulica i nekategorisanih cesta“. 

Budžetom Općine Breza za 2023. godinu na kontu 820000-Kapitalna i razvojna ulaganja 
planirano je ukupno 800.000,00 KM  i to na poziciji Sredstva za rekonstrukciju, sanaciju ulica, 
lokalnih puteva, trgova, parkinga, pješačkih staza i javnih površina 350.000,00 KM i poziciji 
projekti izgradnje, rekonstrukcije i sanacije drugih građevina u vlasništvu Općine Breza 
450.000,00 KM. 

Dio planiranih sredstava je već ugovoren kao vlastito učešće Općine Breza u ranije 
započetim projektima, čija je realizacija završena u toku ove godine ili je realizacija još uvijek 
u toku, a isti su navedeni u Godišnjem planu rada  općine Breza za 2023. godinu. Obaveze po 
osnovu realizacije ovih ugovora će biti izmirene iz Budžeta za 2023. godinu. U tom smislu do 
sada je iz Budžeta Općine Breza za 2023. godinu ugovoreno oko 600.000,00 KM. Ostatak 
sredstava od 200.000,00 KM će se rasporediti i utrošiti na one projekte koji će biti finansijski 
podržani i iz drugih izvora djelimično ili u potpunosti. 

Jedan broj naseljenih mjesta je putem mjesnih zajednica iskazao spremnost da vlastitim 
sredstvima, te sredsvima obezbijeđenim iz drugih izvora podrže i učestvuju u sufinansiranju 
izgradnje i sanacije cestovne infrastrukture. U tom smislu sačinjen je tabelarni pregled 
projekata koji će se kroz zajedničko finasiranje pokušati realizirati u toku tekuće godine. 
Projekti za koje se ne ispune tehnički i finansijski uslovi za realizaciju prenijet će se u narednu 
budžetsku godinu. 

Prije realizacije svakog od navedenih projekata Općinski načelnik će zaključivati 
Sporazum o zajedničkom finansiranju. 

Projekti koji su navedeni u prvom dijelu tabelarnog pregleda su novi projekti za koje je 
potrebno prije početka realizacije pribaviti projektno tehničku dokumentaciju  i odobrenje za 
građenje. Za jedan broj projekata je izrađena projektna dokumentacija i izdavanje odobrenja 
je u toku. 

Projekti navedeni u drugom dijelu tabelarnog pregleda odnose se na sanaciju 
postojećih, dijelom asfaltnih, dijelom makadamskih ulica i nekategorisanih puteva i isti će se 
realizirati na osnovu idejnih projekata koji su sačinjeni na osnovu zatećenog stanja na terenu.  

 
 



135         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
 

 
CESTOVNA INFRASTRUKTURA 

I 
 

I Z G R A D N J A   C E S T A 
(U skladu sa projektno tehničkom dokumantacijom i odobrenjem za građenje) 

 Naziv ceste 
Katastraska 

oznaka ceste 
Teritorijalna 
pripadnost 

Procijenjena 
vrijednost 
projekta 

Izvori 
finansiranja 

1. 

Izgradnja 
pristupne 
saobračajnice na 
Trg Rudara sa 
rekonstrukcijom 
policijskog parking 
prostora  

k.č. 661/1, 
Rudarska , 
Općina Breza 

MZ BREZA 
Prema 

glavnom 
projektu 

Buddžet 
općine Breza, 
Vlada ZE-Do 

kantona 

2. Lokalni put Zagon 

 k.č. 1116 KO 
Gornja Breza, 
DR.SV.JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI 

MZ Gornja 
Breza, 
naselje G. 
Breza 

Prema 
glavnom 
projektu  

Budžet 
Općine Breza, 

Mještani, 

3. 
Nekategorisana 
cesta Banjevac 
Založje 

k.č. 45 KO 
Mahala i k.č. 
1107 KO Gornja 
Breza, DR:SV: 
JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI 

MZ Mahala i 
MZ Banjevac, 
naselja 
Založje i 
Banjevac 

Prema 
glavnom 
projektu  

Budžet 
Općine Breza: 

Mještani i 
privredna 
društva 

4. 
Ul. Muse Elvedina 
i Ul. Halida Ganića 
-  Založje 

Dio k.č. 136/1 
KO Mahala, 
ostalo neplodno 
zemljište i k.č. 
119 KO Mahala, 
nekategorisani 
put DR:SV: 
JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI 

MZ Mahala 
Naselje 
Založje 

Prema 
glavnom 
projektu, 
Projektna 

dokumentacija 
u fazi izrade 

Budžet 
Općine Breza 

i mještani 

II 
 

SANACIJA POSTOJEĆIH ULICA I NEKATEGORISANIH CESTA 
(Idejni projekti sanacije) 

1. 
„Ulica 1907“–dio 
(312 m) 

k.č. 1045/1 KO 
Gornja Breza, 
nekategorisani 
put , DR.SV. 
JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI 

MZ Banjevac 70.000,00 
Budžet općine 

Breza:  
Mještani:  

2.. 

Nekategorisani put 
„Stanica- Škola  
Koritnik“ - dio 
( 533 m) 

k.č. 2102 KO 
Koritnik, 
nekategorisani 
put, dio 
k.č.2135, KO 
Koritnik, 
nekategorisani 
put,  „Put kroz 
Briješće“, 
DR.SV. JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI  i dio 
k.č. 1051 KO  

MZ Koritnik  
Neselje 

Grabovik 
82.000,00 

Budžet 
Općine Breza,  

UNDP, 
Mještani  



136         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Kamenice, 
nekategorisani 
put Brdo, 
DR.SV. JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI 

3.. 

Nekategorisani put 
„LUKE“  
Dio ulice 
„Željeznička“ 
 (243 m) 

Dio k.č. 21, 
nekategorisani 
put, DR. SV. 
JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI 

MZ Mahala, 
naselje 

željeznička 
stanica 

46.380,87  
Budžet 

Općine Breza 
i mještani 

4. 
Putevi u 
Smailbegovićima 
(dužina 413 m) 

Dio k.č. 1883, 
dio  k.č. 1161, 
dio k.č. 1205 i 
dio k.č. 1189  
KO Mahala, 
nekategorisani 
putevi, DR:SV: 
JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI 

MZ Mahala, 
naselje 
Smailbegovići 

100.500,34 
Budžet 

Općine Breza 
i mještani 

5. 
Ulica 

Smrekovačka-dio  
(205 m) 

k.č. 264, KO 
Sutješćica, 
nekategorisani 
put Orahovik, 
DR.SV: JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI  

MZ BREZA II 37.128,28 
Budžet 

Općine Breza 
i mještani 

6. 
Ulica 

Podkamenjača-dio 
( 205 m ) 

k.č. 302/1, KO 
Kamenica, 
nekategorisani 
put „Telalovina“, 
DR.SV. JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI 

MZ Mahala, 
Naselje 

Kamenice 
50.000,00 

Budžet 
Općine Breza 

i mještani 

7. 
Ulica Huseina 

Đoze  
(165 m) 

k.č. 1094, KO 
Župča, 
nekategorisani 
put „Njivica“, 
DR.SV. JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI 

MZ Župča, 
naselje Župča 

45.000,00 
Budžet 

Općine Breza 
i mještani 

8. 
Nekategorisani put 
Zabunar-Podgora 
Dužina 280 m 

k.č. 27, KO 
Podgora 
„Podgoražupča) 

MZ Župča , 
naselje 

Podgora 
65.000,00 

Budžet 
Općine Breza 

i mještani 

9. 
Nekategorisani put 
Vrankamen 
(340 m) 

Dio k.č. 237, 
KO Sutješćeica, 
i k.č. 570 KO 
Sutješćica, 
Nekategorisani 
put, 
DR:SV:JAVNO 
DOBRO 
PUTEVI 

MZ BREZA 
Vrankamen I 

47.000,00 
Budžet 

Općine Breza 
i mještani 

 
                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI    
                                                                                                           Općinskog vijeća   
                                                                                                              Anel Rihić, s.r  
           

 



137         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1886/23 
                                                     Datum: 10.07.2023 godine 

 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranje informacije o Dokumentu okvirnog budžeta Općine Breza za 

period 2024.- 2026.godina, Općinsko vijeće Breza na 30. redovnoj sjednici, održanoj dana 

10.07.2023.godine, donosi: 

 
 

Z A K LJ U Č A K 

 
I 

PRIMA SE na znanje informacije o Dokumentu okvirnog budžeta Općine Breza za 
period 2024.- 2026.godina. 

 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Služba za finansije                                                                          Općinskog vijeća           
1x 01/1                        Anel Rihić, s.r 
1x a/a 
 

 

 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2131/23 
                                                     Datum: 10.07.2023 godine 
 

Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 31. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 
Breza”, broj: 7/21), člana 21. Statuta Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza, 
broj: 02/2-6-S-3/17 od 06.10.2017. godine, a u vezi sa članom 9. Odluke o usklađivanju 
osnivačkog akta Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza („Službeni glasnik 



138         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Općine Breza“, broj: 08/17) Općinsko vijeće Breza, na 30. redovnoj sjednici održanoj dana 
10.07.2023. godine, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o razmatranju i zauzimanju stava po dnevnom redu 9. redovne sjednice Skupštine 

JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 
 

I 
Razmatrajući Dnevni red 9. redovne sjednice Skupštine JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. 

Breza Općinsko vijeće Breza kao Osnivač zauzima sljedeći stav: 
 

1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 

razrješenju člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza 
imenovanog na kraći vremenski period; 

2. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o konačnom 

imenovanju člana Nadzornog odbora JP “Veterinarska stanica” d.o.o. Breza; 

3. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Ugovora o 

angažmanu predsjednika Nadzornog odbora JP “Veterinarska stanica” d.o.o. Breza; 

4. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Ugovora o 

angažmanu članova Nadzornog odbora JP “Veterinarska stanica” d.o.o. Breza. 

 
Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 9. redovnom sjednicom 

Skupštine JP „Veterinarska stanica“ d.o.o Breza koja će se održati dana 12.07.2023. 
godine, na prijedlog Općinskog načelnika imenuje se Operta Almin. 

II 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

Dostavljeno:                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza                                        Općinskog vijeća 
1x Ovlašteni punomoćnik                                                                    Anel Rihić, s.r 
1x Služba za privredu 
1x 01/1 
1x a/a 
                                       

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2052-1/23 
                                                     Datum: 10.07.2023 godine 
 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu sa finansijskim izvještajem JU „Dom zdravlja“ 
Breza za period od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine, Općinsko vijeće Breza na 30. redovnoj 
sjednici održanoj dana 10.07.2023.godine, donosi: 

 
 



139         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
 

Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem JU „Dom zdravlja“ Breza za 
period od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine. 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x JU „Dom zdravlja“ Breza                                                                         Općinskog vijeća           
1x 01/1                       Anel Rihić, s.r 
1x a/a 
 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2052-2/23 
                                                     Datum: 10.07.2023 godine 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu JU „Centar za socijalni rad“ Breza za period 
od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine, Općinsko vijeće Breza na 30. redovnoj sjednici 
održanoj dana 10.07.2023.godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu JU „Centar za socijalni rad“ Breza za period od 01.01.2022. 
do 31.12.2022 godine. 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x JU „Centar za socijalni rad“ Breza                                                           Općinskog vijeća           
1x 01/1                       Anel Rihić, s.r 
1x a/a 
 
 

 



140         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2052-3/23 
                                                     Datum: 10.07.2023 godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu JU za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 

„Umihina Čuvidina“ Breza za period od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine, Općinsko vijeće 

Breza na 30. redovnoj sjednici održanoj dana 10.07.2023.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu JU za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihina 

Čuvidina“ Breza za period od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine. 

 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x JU za predškolsko obrazovanje i vaspitanje                                           Općinskog vijeća           
 „Umihina Čuvidina“ Breza   Anel Rihić, s.r 
1x 01/1                          
1x a/a 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2052-4/23 
                                                     Datum: 10.07.2023 godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu JU Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ 

Breza za period od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine, Općinsko vijeće Breza na 30. 

redovnoj sjednici održanoj dana 10.07.2023.godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu JU Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza za 
period od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine. 



141         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x JU Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza                                  Općinskog vijeća  
1x 01/1                                                                                                           Anel Rihić, s. r 
1x a/a    

  
  

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2057-1/23 
                                                     Datum: 10.07.2023 godine 

 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja i usvajanja Prijedloga izmjena i dopuna Godišnjeg plana rada 

Općine Breza za 2023. godinu, Općinsko vijeće Breza na 30. redovnoj sjednici, održanoj 

dana 10.07.2023.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

OBAVEZUJE SE Služba za privredu Općine Breza kao nadležna služba za cestovnu 
infrastrukturu da dostavi informaciju Općinskom vijeću o stepenu realizacije plana „Izgradnje 
cesta i sanacije postojećih ulica i nekategorisanih cesta“, a koje su planirane usvojenim 
izmjenama i dopunama Godišnjeg plana rada Općine Breza za 2023. godinu. 

                                                               II 

Rok za dostavu tražene informacije je januar 2024. godine. 

III 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Služba za privredu                                                                          Općinskog vijeća           
1x 01/1                        Anel Rihić, s. r 
1x a/a 
 

 



142         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2213/23 
                                                     Datum: 10.07.2023 godine 

 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Inicijative za izmjenu Odluke Vlade o utvrđivanju općih 

eliminatornih uslova za dodjelu koncesija, Općinsko vijeće Breza na 30. redovnoj sjednici, 

održanoj dana 10.07.2023.godine, donosi: 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Inicijative za izmjenu Odluke Vlade o utvrđivanju općih eliminatornih uslova 
za dodjelu koncesija (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 6/22). 

 

                                                                II 

Nalaže se Stručnoj službi Općinskog vijeća i Općinskog načelnika Općine Breza da 
usvojenu Inicijativu proslijede Vladi Zeničko- dobojskog kantona i Ministarstvu 
privrede/gospodarstva ZDK. 

 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Općinski načelnik                                                                                    Općinskog vijeća           
1x 01/1                       Anel Rihić, s.r 
1x a/a 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



143         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2300/23 
                                                     Datum: 10.07.2023 godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Informacije u JP „Komunalno“ d.o.o Breza, Općinsko vijeće 

Breza na 30. redovnoj sjednici, održanoj dana 10.07.2023.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

OBAVEZUJE SE Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-
pravne poslove da kao nosilac aktivnosti na izradi prostornog plana općine Breza u suradnji za 
Kantonalnim zavodom za urbanizam i prostorno uređenje Zeničko- dobojskog kantona 
dogovori dolazak predstavnika Zavoda radi prezentovanja dopuštenih lokacija na području 
općine Breza za zbrinjavanje komunalnog otpada planiranih  novim prostornim planom Općine 
Breza   

 

                                                               II 

Dolazak predstavnika Kantonalnog zavoda za urbanizam i prostorno uređenje Zeničko- 
dobojskog kantona dogovoriti za narednu 31. redovnu sjednicu Općinskog vijeća. 

III 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Služba za prostorno uređenje                                                             Općinskog vijeća           
1x 01/1                        Anel Rihić, s.r 
1x a/a 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



144         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1648/23 
                                           Datum: 09.06.2023 godine  
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2023 godinu („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 10/23) i Odluke 
o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023 godinu („Službeni glasnik Općine Breza“ broj 
10/2) na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, 
dana 09.06.2023. godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

Vlada Ze-Do Kantona, Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 500,00 KM (slovima: petstotina konvertibilnih maraka) – 
Tekući grant Vlada Ze-do Kantona,Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport JU 
Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza 
Tekući grant za obilježavanje Dana Općine Breza. 
 

Član 2. 
(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2023. godinu, 
ekonomski kod 614114, pozicija “Tekući transferi kantonima, Vlada Ze-Do kantona, 
Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport, JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza. 
Tekući grant uplatiti na Jedinstveni račun trezora Vlade Ze-do Kantona. 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove Odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu i JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza, svako u okviru svoje nadležnosti. 
 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza dužno je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove 
i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ 
 
DOSTAVLJENO:                                                      Općinski načelnik 
1x Vlada Ze-Do kantona, Min. za obrazovanje, nauku                      Vedad Jusić, s.r 
      kulturu i sport 
1x Ministarstvo finansija Ze-Do Kanton 
1x Općinski načelnik 



145         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“, 
1x a/a.                                      
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1827/23 
                                           Datum: 12.06.2023 godine  
 

Na osnovu člana člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“ broj 
7/21) Općinski načelnik donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

Da se iz budžetskih rezervi Budžeta Općine Breza za 2023 godinu izdvoji iznos 4.000,00 
KM (Konto 999999) i preusmjeri na poziciju Tekući transferi Federaciji BiH – ( Konto 614112), 
Tekući grant Federalnoj upravi za geodetske i imovinsko-pravne poslove Sarajevo, za 
realizaciju aktivnosti skeniranja i označavnja zbirke isprava provedenih promjena u 
katastarskom operateru 
 

II 
 Za realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik, Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu i Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-
pravne poslove.  
 

III 
 Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                          Vedad Jusić, s.r 
  

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-2221/23 
                                           Datum: 13.07.2023 godine 
 

Na osnovu člana 122. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 
7/21), Općinski načelnik donosi  

 
 
 



146         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 

O D L U K U 
 
 
I 

 Da se iz budžetskih rezervi Budžeta Općine Breza za 2023 godinu izdvoji iznos 3.150,00 
KM (Konto 999999) i preusmjeri na poziciju konto 621300 –Nabavka opreme, analitika 821313 
- Oprema za prenos podataka i glasa, a za nabavku opreme za video nadzor na području 
Općine Breza. 
 
 
 

II 
 Za realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik, Službe za privredu i Služba za 
finansije, inspekcijske poslove i opću upravu.  
 
 

III 
 Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
                       Općinski Načelnik 
                                   Vedad Jusić, s.r 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-2220/23 
                                           Datum: 13.07.2023 godine 
 
        Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 i 25a/22), člana 39. 
Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Breza za 2023. godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 10/22) Općinski 
načelnik donosi: 
 
    ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

 PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2023. GODINU 
 
     Član 1. 
 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 
     Član 2. 
 

Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821500 – Nabavka stalnih 
sredstava u obliku prava – Projekti iz oblasti digitalizacije Općine Breza, tako da se iznos od 
20.000,00 KM umanjuje za 20.000,00 KM i iznosi 0,00 KM, a povećava se konto 821313 – 



147         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Oprema za prenos podataka i glasa, projekat „Postavljanje video nadzora na području Općine 
Breze“ 20.000,00 KM, i iznosi 50.000,00 KM. 
 
                                                   Član 3. 
 
        Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje nedostajućih 
sredstava, za projekat „Postavljanje video nadzora u užem urbanom dijelu grada Breze“. 
 
                                                    Član 4. 
 
         Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2023. godinu. 
 
                                                     Član 5. 
 
        Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2023. 
godinu. 
 
                                                     Član 6. 
 
        Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                          Vedad Jusić, s.r 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-256-1/23 
                                           Datum: 13.07.2023 godine 
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2023. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 
10/22), na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, 
dana 13.07.2023. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava  
JP „Komunalno“d.o.o Breza 

 
Član 1. 

(Predmet) 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 41.200,00 KM (slovima: četrdesetjednahiljada 

dvijestotine konvertibilnih maraka) – subvencija  za potrebe Javnog preduzeća „Komunalno“ 
d.o.o. Breza. 

Član 2. 
(Analitička konta) 



148         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2023. godinu, 

ekonomski kod 614411, pozicija “ Subvencija JP „Komunalno“d.o.o Breza. 
Član 3. 

(Provođenje Odluke) 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 

inspekcijske poslove i opću upravu i JP „Komunalno“d.o.o Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

 
 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP „Komunalno“ d.o.o Breza dužno je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove 
i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Breza“ 
 
                                                          Općinski načelnik 
                      Vedad Jusić, s.r 
DOSTAVLJENO:    
1x Općinski načelnik 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x JP „Komunalno“ d.o.o Breza, 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“, 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-04-2033-1/23 
                                           Datum: 30.06.2023 godine 

 

Na  osnovu člana 15., stav 1. alineja 2. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine” broj: 49/06 

i 51/09), i člana 39. Stav 1. tačka 7. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj: 7/21), Općinski načelnik, donosi: 

ODLUKU 

o pokretanju realizacije projekta „Završni radovi na izgradnji sportsko 

rekreacionog centra „Vinca“ – MZ Izbod, općina Breza“  

 

 



149         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Član 1. 

(Predmet Odluke) 

Pristupa se implementaciji Projekta „Završni radovi na izgradnji sportsko rekreacionog 

centra „Vinca“ – MZ Izbod, općina Breza“. 

Projektom se planira izvođenje završnih radova na SRC „Vinca“ i to: montaža panelne ograde 

sa kapijom, izgradnja i postavljanje šadrvana za odmor, nabavka i  postavljanje klupa i korpi 

za otpad, te nabavka i montaža sprava/mobilijara za dječije igralište.  

Član 2. 

(Cilj projekta) 

Unaprijeđenje sportske infrastrukture kao i turističke infrastrukture i ponude na području 

općine Breza i MZ Izbod. 

 

Član 3. 

(Realizacija projekta) 

Projekat iz člana 1. Ove Odluke bit će realizovan od strane Općine Breza kao korisnika 

sredstava, a u saradnji sa nadležnim općinskim službama. 

Član 4. 

(Osiguravanje sredstava za realizaciju projekta) 

Sredstva za sufinansiranje projekta osigurana su u Budžetu općine Breza za 2023. 

godinu, u  iznosu od 37,72 % od ukupne vrijednosti projekta. 

Član 5. 

(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u “Službenom glasniku 

Općine Breza “. 

 

Dostavljeno: 

1x Služba za privredu 

1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 

1x 01/2 

1x arhiva 

Općinski načelnik 

  Vedad Jusić, s.r 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



150         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-04-1710-2/23 
                                           Datum: 21.06.2023 godine 

 

Na osnovu člana 10. stav 1. tačka 5., Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti 
(Službene novine FBiH” broj: 29/05), Naredbe Ministarstva zdravstva ZDK o provođenju 
obavezne preventivne sistematske deratizacije, dezinfekcje i dezinsekcije na području ZDK – 
proljetna faza 2022. godine, broj: 11-33-6912-1/23 od 03.05.2023. godine i člana 122. Statuta 
Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 7/21) Općinski načelnik d o n o s i 

 
N A R E D B U  

o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije na  
području općine Breza – proljetna faza za 2023. godinu 

 
I  

Naređuje se provođenje obavezne preventivne sistematske deratizacije na području 
općine Breza – proljetna faza u periodu od 01.06. do 07.06.2023.godine. 
 

II 
 

Sistematska deratizacija iz tačke I ove naredbe obuhvata: 
 

1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa koncentrisanim stanovništvom (gradska i 
uskopojasna prigradska naselja), 

2. Nezvanična (neorganizirana) odlagališta otpada-smetljišta, 
3. Objekti općinskih javnih zdravstvenih ustanova sa pripadajućim vanjskim površinama 

(obuhvatajući: podrume, tavane, magacinski prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, 
otvorena i zatvorena odlagališta otpada prostori za skladištenje i pripremu hrane, te 
pripadajuće površine kao što su dvorišta i parkovi), 

4. Općinske institucije i njihove ispostave sa pripadajućim vanjskim površinama, 

(obuhvatajući: podrume, tavane, magacinski proctor, dvorišta, smetljarnike, garaže, 
mjesta odlaganja otpada, prostore za skladištenje i pripremu hrane, te pripadajuće 
površine); 

5. Individualne stambene objekte u privatnom vlasništvu u užim zonama gradskih naselja 
(obuhvatajući: podrume, tavane, magacinski prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, 
otvorena i zatvorena odlagališta otpada, prostori za skladištenje i pripremu hrane, te 
pripadajuće površine kao što su dvorišta i parkovi). 

III 
Troškove za površine i objekte iz tačke II Naredbe snosi Općina Breza. 
 
 

IV 

Obaveznu preventivnu sistematsku deratizaciju – proljetna faza za objekte i površine iz 

svoje nadležnosti u skladu sa Programom provođenja obavezne sistematske deratizacije na 

području ZDK u 2023. godini na području općine Breza će provesti JU Institut za zdravlje i 

sigurnost hrane ZDK. 



151         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
Ostali subjekti koji podliježu provođenju preventivne sistematske deratizacije – proljetna 

faza, ukoliko ne prihvate usluge gore navedene firme, dužni su istu provesti pod nadzorom 
ovlaštenog pravnog lica i to u vrijeme izvođenja preventivne sistematske deratizacije na 
području općine Breza u periodu od 01.06. do 07.06.2023.godine, te nadležnom inspektoru 
predočiti dokaz o istom. 

 
V 

Subjekti koji podliježu provođenju preventivne sistematske deratizacije – proljetna faza, 
su dužni obezbijediti nesmetan rad ekipama Dobavljača JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane 
ZDK. 

VI 
Nadzor i kontrolu izvođenja akcije preventivne sistematske deratizacije – proljetna faza 

za područje općine Breza provodit će općinski sanitarni inspektor. 
 

VII 
Ova naredba stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom 

glasniku Općine Breza” i putem sredstava informisanja. 

                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                        Vedad Jusić, s.r 

Dostavljeno:                                                                                           
1. Dom zdravlja Breza   
2. Ministarstvo zdravstva ZDK, ul Abdulaziza Aska Borića 2B, Zenica 
3. Institut za zdravlje i sigurnost hrane ZDK Zenica, ul. Fra Ivana Jukića br. 2, 72000 Zenica 
4.  Općinski sanitarni inspektor  
5. Radio Breza  
6. Oglasna ploča  
7. web stranica Općine Breza  
8.“Službeni glasnik Općine Breza”  
9. a/a 

  

 

  S A D R Ž  A J 

127. Odluka o dopuni Odluke o načinu i postupku raspodjele sredstava za finansiranje 
sportskih aktivnosti; 

128. Odluka o o usvajanju Programa raspodjele sredstava za finansiranje sportskih 
aktivnosti; 
 
130. Odluka o o usvajanju Programa raspodjele sredstava za sufinansiranje projekata 
udruženja iz oblasti kulture, obrazovanja, nauke, demokratije, humnitarnog rada i ostalih 
oblasti; 
  
132. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Radnički dom“ u Brezi; 
 
133. Odluka o organizaciji privredne, kulturne, sportske i zabavne manifestacije na području 
općine Breza 2023. godine; 
 
134. Izmjene i dopune plana rada Općine Breza za 2023. godinu; 



152         BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.07.2023. 
 

 
 
137. Zaključak- Dokument okvirnog budžeta Općine Breza za period 2024.- 2026.godina. 

 
137. Zaključak o razmatranju i zauzimanju stava po dnevnom redu 9. redovne sjednice 
Skupštine JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika; 
 
138. Zaključak- Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem JU „Dom zdravlja“ Breza za period 
od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine; 
 
139. Zaključak- Izvještaj o radu JU „Centar za socijalni rad“ Breza za period od 01.01.2022. do 
31.12.2022 godine“; 
 
140. Zaključak- Izvještaj o radu JU za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihina Čuvidina“ 
Breza za period od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine; 
 
140. Zaključak- Izvještaj o radu JU Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza za period od 
01.01.2022. do 31.12.2022. godine; 
 
141. Zaključak- Služba za privredu- Realizacija usvojenih izmjenama i dopunama Godišnjeg 
plana rada Općine Breza za 2023. godinu; 
 
142. Zaključak o usvajanju Inicijative za izmjenu Odluke Vlade o utvrđivanju općih eliminatornih 
uslova za dodjelu koncesija (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 6/22); 
 
143. Zaključak- Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne 
poslove; 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

144. Odluka o odobravanju sredstava Vlada Ze-Do Kantona, Gimnazija „Muhsin Rizvić“ 
Breza; 
 
145. Odluka o preusmjeravanju sredstava za realizaciju aktivnosti skeniranja i označavnja 
zbirke isprava provedenih promjena u katastarskom operateru; 
 
145. Odluka o preusmjeravanju  sredstava- Oprema za prenos podataka i glasa, a za 
nabavku opreme za video nadzor na području Općine Breza; 

146. Odluka o preusmjeravanju sredstava „Postavljanje video nadzora na području Općine 
Breze“ 
 
147. Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“d.o.o Breza; 
 
148. Odluka o pokretanju realizacije projekta „Završni radovi na izgradnji sportsko 

rekreacionog centra „Vinca“ – MZ Izbod, općina Breza“;  

 

150. Naredba o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije na  
području općine Breza – proljetna faza za 2023. godinu 
 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 


